
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη πεδίου Αριθμού Φορολογικού Μη-
τρώου (ΑΦΜ) στο υποσύστημα δημοτολογίου 
του Μητρώου Πολιτών. 

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.131360/12476/ 
08-05-2013 απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Καθορισμός του τύπου και του τρόπου 
τήρησης των ληξιαρχικών βιβλίων των Ληξιαρ-
χείων» (Β’  1107), ως προς την αποτύπωση των 
στοιχείων γονέων και συζύγων επί των ληξιαρχι-
κών πράξεων γέννησης και γάμου  - απαιτούμε-
νες προσαρμογές στο Πληροφοριακό Σύστημα 
«Μητρώο Πολιτών» - προσθήκη νέων προτύπων 
ληξιαρχικών πράξεων.

3 Τροποποίηση περιεχομένου εκδιδόμενων πιστο-
ποιητικών από τα Δημοτολόγια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15764 (1)
   Προσθήκη πεδίου Αριθμού Φορολογικού Μη-

τρώου (ΑΦΜ) στο υποσύστημα δημοτολογίου 

του Μητρώου Πολιτών. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 2 του π.δ. 497/1991 (Α’ 180), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και 
του άρθρου 6 του ιδίου π.δ.

β) των άρθρων 115-124 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107),

γ) των άρθρων 13-18 του ν. 3274/2004 «Οργάνωση 
και λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δεύτερου βαθμού» (Α’ 195),

δ) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το 
τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Α. 1) Την εισαγωγή πεδίου με τίτλο «Αριθμός Φορολο-
γικού Μητρώου (ΑΦΜ)» στα στοιχεία του Δημοτολογίου 
που τηρούνται στο Πληροφοριακό Σύστημα «Μητρώο 
Πολιτών».

2) Την εισαγωγή και εκτύπωση του ανωτέρω πεδίου 
«ΑΦΜ» σε όλα τα πιστοποιητικά τα οποία εκδίδονται 
από το δημοτολόγιο.

Οι διοικητικές διαδικασίες και οι τεχνικές προσαρμογές 
του πληροφοριακού συστήματος για την εφαρμογή των 
παραπάνω αλλαγών (1 και 2) έχουν ως ακολούθως:

Προστίθεται νέο πεδίο «ΑΦΜ» στην ενότητα «Πρόσθε-
τα Προσωπικά Στοιχεία» του δημότη. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1258

10805



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10806 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

Εισαγωγή νέας εγγραφής δημοτολογίου. 
Το πεδίο «ΑΦΜ» στην ενότητα «Πρόσθετα Προσωπικά 

Στοιχεία» του δημότη συμπληρώνεται από τον υπάλληλο 
δημοτολογίου κατά την εισαγωγή νέας εγγραφής και η 
κίνηση καταγράφεται στο ιστορικό της εγγραφής. Κατά 
την εισαγωγή γίνεται έλεγχος εγκυρότητας της νέας τι-
μής και ενημερώνεται ο χρήστης σε περίπτωση λάθους.

Σε περίπτωση που η εισαγωγή εγγραφής γίνεται με 
χρήση εκκρεμότητας από το Ληξιαρχείο, δύναται να με-
ταφερθεί στη δημοτολογική καρτέλα ο ΑΦΜ που έχει 
δηλωθεί σε ληξιαρχική πράξη.

Μεταβολή εγγραφής δημοτολογίου
Το πεδίο «ΑΦΜ» στην ενότητα «Πρόσθετα Προσωπικά 

Στοιχεία» του δημότη ενημερώνεται από τον υπάλληλο 
δημοτολογίου με κατάλληλη κίνηση μεταβολής. Η κί-
νηση καταγράφεται στο ιστορικό της εγγραφής. Κατά 
την ενημέρωση γίνεται έλεγχος εγκυρότητας της νέας 
τιμής και ενημερώνεται ο χρήστης σε περίπτωση λάθους.

Σε περίπτωση που η μεταβολή γίνεται με χρήση 
εκκρεμότητας, δύναται να μεταφερθεί στη δημοτολο-
γική καρτέλα ο ΑΦΜ που έχει δηλωθεί σε ληξιαρχική 
πράξη ή στο δημοτολόγιο της κανονικής εγγραφής, κα-
τόπιν αντίστοιχης κίνησης μεταβολής που καταγράφεται 
στο ιστορικό. 

Πιστοποιητικά δημοτολογίου
Στα πιστοποιητικά δημοτολογίου, τα οποία εκδίδο-

νται μέσω του πληροφοριακού συστήματος «Μητρώο 
Πολιτών», εμφανίζεται ο ΑΦΜ, εφ’ όσον υφίσταται στη 
δημοτολογική εγγραφή.

Β. Τη δημιουργία τεχνικής λειτουργικότητας στο 
πληροφοριακό σύστημα «Μητρώο Πολιτών» για μαζι-
κή αυτοματοποιημένη ενημέρωση του πεδίου «ΑΦΜ» 
στο σύνολο των ενεργών εγγραφών που τηρούνται 
στο υποσύστημα του Δημοτολογίου με τις ακόλουθες 
προδιαγραφές:

1. Για την ενημέρωση, α) ελέγχεται το υποσύστημα 
ληξιαρχικών πράξεων του «Μητρώου Πολιτών» και β) γί-
νεται κλήση στο πληροφοριακό σύστημα της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), μέσω του κέντρου 
διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ) της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Η αναζήτηση γίνεται με τα προσωπικά στοιχεία μο-
νοσήμαντης ταυτοποίησης του πολίτη.

3. Η συμπλήρωση του πεδίου γίνεται αυτόματα μόνον 
στις περιπτώσεις εγγραφών που ταυτοποιούνται μονο-
σήμαντα.

4. Η κίνηση αυτή καταγράφεται στο ιστορικό της κάθε 
εγγραφής με την ένδειξη της αυτοματοποιημένης διαδι-
κασίας, ως «προσθήκη ελλειπόντων στοιχείων».

Γ. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμό-
ζονται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Αριθμ. 15796 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.131360/12476/ 

08-05-2013 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-

κών «Καθορισμός του τύπου και του τρόπου τή-

ρησης των ληξιαρχικών βιβλίων των Ληξιαρ-

χείων» (Β’ 1107), ως προς την αποτύπωση των 

στοιχείων γονέων και συζύγων επί των ληξιαρχι-

κών πράξεων γέννησης και γάμου - απαιτούμε-

νες προσαρμογές στο Πληροφοριακό Σύστημα 

«Μητρώο Πολιτών» - προσθήκη νέων προτύπων 

ληξιαρχικών πράξεων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 12 του ν. 5089/2024 «Ισότητα στον πο-

λιτικό γάμο, τροποποίηση του Αστικού Κώδικα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 27) και του ν. 344/1976 (Α’ 143),

β) των άρθρων 115-124 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 3448/2006 «Για την 
περαιτέρω χρήση πληροφοριών του δημόσιου τομέα και 
τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α’ 57), 
όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του άρθρου 7 του 
ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην 
Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88),

δ) του άρθρου 3 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και εν-
σωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137), 

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10807Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Φ.131360/12476/08-05-2013 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του 
τύπου και του τρόπου τήρησης των ληξιαρχικών βιβλίων 
των Ληξιαρχείων» (Β’ 1107),

3. Την υπό στοιχεία ΤΑΔΚ 39/2016/22.1.2016 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Αποτύπωση ληξιαρχικών 
πράξεων συμφώνου συμβίωσης» (Β’ 71),

4. Την υπό στοιχεία ΤΑΔΚ οικ. 5/2018/2.1.2018 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών «Ημερομηνία έναρξης, 
μετάπτωση δεδομένων, πολιτική ασφάλειας, ορισμός 
χρηστών πληροφοριακού συστήματος μητρώου πολι-
τών και καταχώριση ληξιαρχικών γεγονότων σε ληξιαρχι-
κά βιβλία κατά τη διάρκεια μετάπτωσης των δεδομένων 
στο Μητρώο Πολιτών» (Β’ 3),

5. Την υπό στοιχεία Φ.4956/19-02-2019 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Αποτύπωση ληξιαρχικής πρά-
ξης θανάτου» (Β’ 484).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το 
τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε: 

1. Τροποποιούμε την απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών υπό στοιχεία Φ.131360/12476/08-05-2013 «Καθο-
ρισμός του τύπου και του τρόπου τήρησης των ληξιαρ-
χικών βιβλίων των Ληξιαρχείων» (Β’ 1107), ως προς το 

παράρτημα Ι αυτής και ειδικότερα ως προς την αποτύπω-
ση των στοιχείων συζύγων επί της ληξιαρχικής πράξης 
γάμου και γονέων επί της ληξιαρχικής πράξης γέννησης, 
στο Πληροφοριακό Σύστημα «Μητρώο Πολιτών».

2. Τα ονοματεπωνυμικά πεδία ιδιότητας γονέα ήτοι 
τα πεδία «Όνομα πατρός», «Επώνυμο πατρός», «Όνομα 
μητρός», «Επώνυμο μητρός» επί των ληξιαρχικών πράξε-
ων γάμου και συμφώνου συμβίωσης και «Πατρώνυμο», 
«Μητρώνυμο» επί της ληξιαρχικής πράξης θανάτου είναι 
δυναμικά και προσαρμόζονται αναλόγως ώστε να απο-
τυπώνεται η αστική κατάσταση του φυσικού προσώπου.

3. Απαλείφεται το πεδίο «Επώνυμο πατρός (μόνο μητέ-
ρα)» στα στοιχεία της ληξιαρχικής πράξης γέννησης στο 
Πληροφοριακό Σύστημα «Μητρώο Πολιτών».

4. Δίνεται η δυνατότητα στα στοιχεία της ληξιαρχικής 
πράξης γέννησης, όπως αυτά παράγονται από το Πλη-
ροφοριακό Σύστημα «Μητρώο Πολιτών», να περιλαμβά-
νονται τα στοιχεία ενός μόνο γονέα ανεξαρτήτως φύλου, 
εφόσον αυτό προκύπτει από κάποια άλλη αρμόδια αρχή.

5. Προστίθενται νέα πρότυπα ληξιαρχικών πράξεων 
γέννησης και γάμου καθώς και των αποσπασμάτων 
αυτών.

6. Στο Παράρτημα Ι επισυνάπτονται υποδείγματα 
των ληξιαρχικών πράξεων γέννησης, γάμου, και των 
αποσπασμάτων αυτών, όπως θα παράγονται από το 
Πληροφοριακό Σύστημα. Τα πρότυπα των ληξιαρχικών 
πράξεων γέννησης και γάμου καθώς και τα αποσπάσμα-
τά τους είναι ενδεικτικά καθώς τα αναφερόμενα επί της 
παρ. 2 της παρούσας πεδία είναι δυναμικά και αμοιβαίως 
αποκλειόμενα.

7. Τα υποδείγματα του Παραρτήματος Ι αναρτώ-
νται και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εσωτερικών 
www.ypes.gr

8. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμό-
ζονται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10808 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Ληξιαρχική Πράξη Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 
Επώνυμο:  Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα:  Τόπος κατοικίας:  
Φύλο:  
Ημερομηνία:  Κατηγορία:  
Ώρα:  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΑΤΡΟΥ 
Μέρος γέννησης  Ονοματεπώνυμο:  
Είδος τοκετού:  
Σειρά γέννησης:  Τόπος κατοικίας:  

ΑΜΚΑ:  
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ/Τοπ. Κοιν. 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

 Τηλέφωνο:  
  
  
  

Παραστάτες 
γέννησης: 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Πατέρας                   Μητέρα 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν.,Δημ. 
Ενότ, Δήμος, Νομός, Χώρα): 

  

Πόλη εξωτερικού:   
Θρήσκευμα:   
Δόγμα:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΠΤΙΣΗΣ  
Τόπος βάπτισης: Ημερομηνία βάπτισης: 
Ιερός ναός: Ονοματεπώνυμο ιερέα: 
Θρήσκευμα-Δόγμα: Ανάδοχοι: 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 
 

 
Ο/Η δηλών Ο/Η Ληξίαρχος 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10809Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Ληξιαρχική Πράξη Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 
Επώνυμο:  Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα:  Τόπος κατοικίας:  
Φύλο:  
Ημερομηνία:  Κατηγορία:  
Ώρα:  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΑΤΡΟΥ 
Μέρος γέννησης  Ονοματεπώνυμο:  
Είδος τοκετού:  
Σειρά γέννησης:  Τόπος κατοικίας:  

ΑΜΚΑ:  
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ/Τοπ. Κοιν. 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

 Τηλέφωνο:  
  
  
  

Παραστάτες 
γέννησης: 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Μητέρα Μητέρα 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν.,Δημ. 
Ενότ, Δήμος, Νομός, Χώρα): 

  

Πόλη εξωτερικού:   
Θρήσκευμα:   
Δόγμα:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΠΤΙΣΗΣ  
Τόπος βάπτισης: Ημερομηνία βάπτισης: 
Ιερός ναός: Ονοματεπώνυμο ιερέα: 
Θρήσκευμα-Δόγμα: Ανάδοχοι: 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 
 

 
Ο/Η δηλών Ο/Η Ληξίαρχος 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10810 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Ληξιαρχική Πράξη Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 
Επώνυμο:  Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα:  Τόπος κατοικίας:  
Φύλο:  
Ημερομηνία:  Κατηγορία:  
Ώρα:  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΑΤΡΟΥ 
Μέρος γέννησης  Ονοματεπώνυμο:  
Είδος τοκετού:  
Σειρά γέννησης:  Τόπος κατοικίας:  

ΑΜΚΑ:  
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ/Τοπ. Κοιν. 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

 Τηλέφωνο:  
  
  
  

Παραστάτες 
γέννησης: 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Πατέρας Πατέρας 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν.,Δημ. 
Ενότ, Δήμος, Νομός, Χώρα): 

  

Πόλη εξωτερικού:   
Θρήσκευμα:   
Δόγμα:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΠΤΙΣΗΣ  
Τόπος βάπτισης: Ημερομηνία βάπτισης: 
Ιερός ναός: Ονοματεπώνυμο ιερέα: 
Θρήσκευμα-Δόγμα: Ανάδοχοι: 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 
 

 
Ο/Η δηλών Ο/Η Ληξίαρχος 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10811Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ  
Επώνυμο:    
Όνομα:    
Φύλλο:  
Ημερομηνία:    
ΑΜΚΑ:   
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ./Τοπ. Κοιν. , 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Πατέρας Μητέρα 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν.,Δημ. Ενότ, 
Δήμος, Νομός, Χώρα): 

  

Πόλη εξωτερικού:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
  

 
 

 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10812 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ  
Επώνυμο:    
Όνομα:    
Φύλλο:  
Ημερομηνία:    
ΑΜΚΑ:   
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ./Τοπ. Κοιν. , 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

   

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Μητέρα Μητέρα 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν.,Δημ. Ενότ, 
Δήμος, Νομός, Χώρα): 

  

Πόλη εξωτερικού:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
  

 
 

 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10813Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ  
Επώνυμο:    
Όνομα:    
Φύλλο:  
Ημερομηνία:    
ΑΜΚΑ:   
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ./Τοπ. Κοιν. , 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Πατέρας  Πατέρας Π
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν.,Δημ. Ενότ, 
Δήμος, Νομός, Χώρα): 

  

Πόλη εξωτερικού:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
  

 
 

 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10814 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης (Αριθμός/τόμος/έτος):  
Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ  
Επώνυμο:    
Όνομα:    
Φύλλο:  
Ημερομηνία:    
ΑΜΚΑ:   
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., Δημ. Ενότ, 
Δήμος, Νομός, Χώρα): 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Πατέρας Μητέρα 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

  

Θρήσκευμα:   
Δόγμα:   
Πόλη εξωτερικού:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΠΤΙΣΗΣ  
Τόπος βάπτισης: Ημερομηνία βάπτισης: 
Ιερός ναός: Ονοματεπώνυμο ιερέα: 
Θρήσκευμα-Δόγμα: Ανάδοχοι: 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 
 

 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10815Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ  
Επώνυμο:    
Όνομα:    
Φύλλο:  
Ημερομηνία:    
ΑΜΚΑ:   
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, Χώρα): 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Μητέρα Μητέρα 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

  

Θρήσκευμα:   
Δόγμα:   
Πόλη εξωτερικού:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΠΤΙΣΗΣ  
Τόπος βάπτισης: Ημερομηνία βάπτισης: 
Ιερός ναός: Ονοματεπώνυμο ιερέα: 
Θρήσκευμα-Δόγμα: Ανάδοχοι: 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 
 

 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10816 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γέννησης 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γέννησης 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημερομηνία  δήλωσης:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΓΝΟΥ  
Επώνυμο:    
Όνομα:    
Φύλλο:  
Ημερομηνία:    
ΑΜΚΑ:   
Τόπος γέννησης 
(Οδός, Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, Χώρα): 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΟΝΕΩΝ  Πατέρας Πατέρας 
Επώνυμο:   
Όνομα:   
Ιθαγένεια:   
Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

  

Θρήσκευμα:   
Δόγμα:   
Πόλη εξωτερικού:   
Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:  1)   
                                 2)   
                                 3)   
   
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΠΤΙΣΗΣ  
Τόπος βάπτισης: Ημερομηνία βάπτισης: 
Ιερός ναός: Ονοματεπώνυμο ιερέα: 
Θρήσκευμα-Δόγμα: Ανάδοχοι: 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 
 

 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10817Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Ληξιαρχική Πράξη Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 
Ημερομηνία: Όνομα: 
Τύπος: Επώνυμο: 
Δόγμα: Τόπος κατοικίας: 

(ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., Δημοτ. Ενότ, Δήμος 
Νομός, Χώρα) 

Δήμος: 
Δημ./Τοπ. Κοινότητα: 
Επώνυμο τέκνων:  
  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΔΡΑ Άνδρας ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΥΝΑΙΚΑΣ Γυναίκα  
Επώνυμο:  Επώνυμο:   
Όνομα:  

 
Όνομα:   

Όνομα πατρός: 
Επώνυμο πατρός: 

 Όνομα πατρός: 
Επώνυμο πατρός: 

  

Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:   
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:   
Ιθαγένεια: 
Θρήσκευμα: 

 Ιθαγένεια: 
Θρήσκευμα: 

  

Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:   
Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

  

Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:   
Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 
 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 
 

  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

  

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:   
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)   
                               2)                                 2)   
                               3)                                 3)   
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:   

 
Παρατηρήσεις  
 
 

Ο/Η δηλών 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10818 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Ληξιαρχική Πράξη Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 
Ημερομηνία: Όνομα: 
Τύπος: Επώνυμο: 
Δόγμα: Τόπος κατοικίας: 

(ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., Δημοτ. Ενότ, Δήμος 
Νομός, Χώρα) 

Δήμος: 
Δημ./Τοπ. Κοινότητα: 
Επώνυμο τέκνων:  
  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΥΝΑΙΚΑΣ Γυναίκα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΥΝΑΙΚΑΣ Γυναίκα  
Επώνυμο:  Επώνυμο:   

 
Όνομα:  

 
Όνομα:   

 
Όνομα πατρός: 
Επώνυμο πατρός: 

 Όνομα πατρός: 
Επώνυμο πατρός: 

  
 

Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:   
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:   
Ιθαγένεια: 
Θρήσκευμα: 

 Ιθαγένεια: 
Θρήσκευμα: 

  

Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:   
Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

  

Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:   
Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 
 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 
 

  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

  

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:   
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)   
                               2)                                 2)   
                               3)                                 3)   
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:   

 
Παρατηρήσεις  
 
 

Ο/Η δηλών 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10819Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Ληξιαρχική Πράξη Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 
Ημερομηνία: Όνομα: 
Τύπος: Επώνυμο: 
Δόγμα: Τόπος κατοικίας: 

(ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., Δημοτ. Ενότ, Δήμος 
Νομός, Χώρα) 

Δήμος: 
Δημ./Τοπ. Κοινότητα: 
Επώνυμο τέκνων:  
  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΔΡΑ Άνδρας ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΔΡΑ Άνδρας 
Επώνυμο:  Επώνυμο:  

Όνομα:  
 

Όνομα:  

Όνομα πατρός: 
Επώνυμο πατρός: 

 Όνομα πατρός: 
Επώνυμο πατρός: 

 

Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:  
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:  
Ιθαγένεια: 
Θρήσκευμα: 

 Ιθαγένεια: 
Θρήσκευμα: 

 

Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:  
Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 

Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 

Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ/Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:  
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:  
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:  
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:  
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:  
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)  
                               2)                                 2)  
                               3)                                 3)  
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:  

 
Παρατηρήσεις  
 
 

Ο/Η δηλών 
 
 

 
 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10820 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ  
Ημερομηνία:  
Δήμος:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα:  
Επώνυμο τέκνων:  
  

 
 Άνδρας  Γυναίκα 

Επώνυμο:    Επώνυμο:  

Όνομα:  Όνομα:  

Όνομα πατρός:  Όνομα πατρός:  
Επώνυμο πατρός:  Επώνυμο πατρός:  
Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:  
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:  
Ιθαγένεια:  Ιθαγένεια:  
Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:  
Πόλη Γέννησης(εξωτερικού):  Πόλη Γέννησης(εξωτερικού):  
Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 

Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ./Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ./Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:  
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:  
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:  
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:  
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:  
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)  
                               2)                                 2)  
                               3)                                 3)  
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:  

 
  
 
 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10821Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ  
Ημερομηνία:  
Δήμος:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα:  
Επώνυμο τέκνων:  
  

 
 Γυναίκα   Γυναίκα 

Επώνυμο:    Επώνυμο:  

Όνομα:  Όνομα:  

Όνομα πατρός:  Όνομα πατρός:  
Επώνυμο πατρός:  Επώνυμο πατρός:  
Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:  
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:  
Ιθαγένεια:  Ιθαγένεια:  
Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:  
Πόλη Γέννησης(εξωτερικού):  Πόλη Γέννησης(εξωτερικού):  
Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα γέννησης:  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ./Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., ΤΚ, 
Δημ./Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:  
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:  
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:  
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:  
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:  
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)  
                               2)                                 2)  
                               3)                                 3)  
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:  

 
  
 
 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10822 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ  
Ημερομηνία:  
Δήμος:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα:  
Επώνυμο τέκνων:  
  

 
 Άνδρας  Άνδρας 

Επώνυμο:    Επώνυμο:  

Όνομα:  Όνομα:  

Όνομα πατρός:  Όνομα πατρός:  
Επώνυμο πατρός:  Επώνυμο πατρός:  
Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:  
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:  
Ιθαγένεια:  Ιθαγένεια:  
Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:  
Πόλη Γέννησης(εξωτερικού):  Πόλη Γέννησης(εξωτερικού):  
Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα γέννησης:  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ./Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, Αρ., 
ΤΚ, Δημ./Τοπ. Κοιν., 
Δημ. Ενότ, Δήμος, Νομός, 
Χώρα): 

 

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:  
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:  
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:  
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:  
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:  
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)  
                               2)                                 2)  
                               3)                                 3)  
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:  

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10823Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ  
Ημερομηνία:  
Τύπος:  
Δόγμα:  
Δήμος:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα:  
Επώνυμο τέκνων:  

 
 

 Άνδρας   Γυναίκα 
Επώνυμο:  Επώνυμο:   

 
Όνομα:  

 
Όνομα:   

 
Όνομα πατρός:  Όνομα πατρός:   
Επώνυμο πατρός:  Επώνυμο πατρός:   
Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:   
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:   
Ιθαγένεια:  Ιθαγένεια:   
Θρήσκευμα:  Θρήσκευμα:   
Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:   
Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

  

Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:   

Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ./Τοπ. 
Κοιν.,Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ./Τοπ. 
Κοιν.,Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

  

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:   
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)   
                               2)                                 2)   
                               3)                                 3)   
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:   

 
Παρατηρήσεις  
 
 

 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10824 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ  
Ημερομηνία:  
Τύπος:  
Δόγμα:  
Δήμος:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα:  
Επώνυμο τέκνων:  

 
 

 Γυναίκα   Γυναίκα 
Επώνυμο:  Επώνυμο:   

 
Όνομα:  

 
Όνομα:   

 
Όνομα πατρός:  Όνομα πατρός:   
Επώνυμο πατρός:  Επώνυμο πατρός:   
Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:   
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:   
Ιθαγένεια:  Ιθαγένεια:   
Θρήσκευμα:  Θρήσκευμα:   
Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:   
Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

  

Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:   

Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ./Τοπ. 
Κοιν.,Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ./Τοπ. 
Κοιν.,Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

  

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:   
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)   
                               2)                                 2)   
                               3)                                 3)   
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:   

 
Παρατηρήσεις  
 
 

 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10825Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ:  
ΔΗΜΟΣ:  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ:  
ΟΔΟΣ:  
Τηλέφωνο:  

Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Γάμου 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΗΞ.ΠΡΑΞΗΣ  
Χαρακτηριστικό Ασφαλείας:  
Στοιχεία Ληξ. Πράξης Γάμου 
(Αριθμός/τόμος/έτος): 

 

Ημ.  Δήλωσης:  
Δηλών/ούσα:  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΑΜΟΥ  
Ημερομηνία:  
Τύπος:  
Δόγμα:  
Δήμος:  
Δημ./Τοπ. Κοινότητα:  
Επώνυμο τέκνων:  

 
 

 Άνδρας   Άνδρας 
Επώνυμο:  Επώνυμο:   

 
Όνομα:  

 
Όνομα:   

 
Όνομα πατρός:  Όνομα πατρός:   
Επώνυμο πατρός:  Επώνυμο πατρός:   
Όνομα μητρός:  Όνομα μητρός:   
Επώνυμο μητρός:  Επώνυμο μητρός:   
Ιθαγένεια:  Ιθαγένεια:   
Θρήσκευμα:  Θρήσκευμα:   
Χώρα γέννησης:  Χώρα γέννησης:   
Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

 Πόλη 
Γέννησης(εξωτερικού): 

  

Δήμος Γέννησης:  Δήμος Γέννησης:   

Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

 Δημ./Τοπ. Κοινότητα 
γέννησης: 

  

Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ./Τοπ. 
Κοιν.,Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

 Τόπος Κατοικίας (Οδός, 
Αρ., ΤΚ, Δημ./Τοπ. 
Κοιν.,Δημ. Ενότ, Δήμος, 
Νομός, Χώρα): 

  

Ημ. γέννησης:  Ημ. γέννησης:   
Δημοτολόγιο:  Δημοτολόγιο:   
Αρ. Δημοτολογίου:  Αρ. Δημοτολογίου:   
ΑΦΜ:  ΑΦΜ:   
ΑΜΚΑ:  ΑΜΚΑ:   
Φορείς Ασφάλισης:1)  Φορείς Ασφάλισης:1)   
                               2)                                 2)   
                               3)                                 3)   
Βαθμός γάμου:  Βαθμός γάμου:   

 
Παρατηρήσεις  
 
 

 
 
 

 

Ο/Η Ληξίαρχος 
 
 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10826 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 15808 (3)
Τροποποίηση περιεχομένου εκδιδόμενων πιστο-

ποιητικών από τα Δημοτολόγια .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 12 του ν. 5089/2024 «Ισότητα στον πο-

λιτικό γάμο, τροποποίηση του Αστικού Κώδικα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 27),

β) του άρθρου 2 του π.δ. 497/1991 (Α’ 180), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

γ) των άρθρων 115-124 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107),

δ) των άρθρων 13-18 του ν. 3274/2004 «Οργάνωση 
και λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δεύτερου βαθμού» (Α’ 195),

ε) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

στ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» 
(Α’ 137) όπως ισχύει,

ζ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

η) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το 
τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

A. Τα ονοματεπωνυμικά πεδία ιδιότητας γονέα, ήτοι 
τα πεδία «Όνομα πατέρα», «Επώνυμο πατέρα», «Όνομα 
μητέρας», «Επώνυμο μητέρας» επί των εκδιδόμενων 
πιστοποιητικών δημοτολογίου είναι δυναμικά και προ-
σαρμόζονται αναλόγως ώστε να αποτυπώνεται η αστική 
κατάσταση του προσώπου.

Στα πιστοποιητικά οικογενειακής κατάστασης και 
εγγυτέρων συγγενών θα εμφανίζονται οι περιγραφές 
των στοιχείων τους για το κάθε μέλος χωριστά.

Β. Την απαλοιφή των πεδίων «Γένος Μητέρας» και 
«Γένος Συζύγου».

Γ. Η διάρκεια ισχύος των εκδιδόμενων πιστοποιητικών 
δημοτολογίου ορίζεται σε έξι (6) μήνες και αναγράφεται 
επ’ αυτών.

Δ. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμό-
ζονται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10828 Τεύχος B’ 1258/21.02.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02012582102240024*


		2024-02-22T10:36:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




